
NJOFTIM PËR VEND VAKANT, PËRGJEGJËS I SEKTORIT E-COMMERCE,  
NË DREJTORINË E PËRGJITSHSHME TË POSTA SHQIPTARE SH.A 

Kërkesat e vecanta për këtë vend pune janë:
1. Të ketë përfunduar Arsimin e Lartë, në Degët: AL / Ekonomik.
2. Të ketë aftësi  shumë të mira komunikimi.
3. Të ketë aftësi shumë të mira bashkëpunimi të punës në grup.
4. Të ketë njohuri të gjuhës angleze.

[bookmark: _GoBack]Detyrat për këtë vend pune:

PËRGJEGJËS SEKTORI I E-COMMERCE
1.	Monitoron gjithë aktivitetin e sektorit të tregtisë elektronike (e-Commerce).
2.	Mbikqyr rregullisht aktivitetin e sektorit me qëllim që të sigurojë një funksionim sa më eficent me synim rritjen maksimale të cilësisë së shërbimit që ofrohet nëpërmjet platformës së tregtisë elektronike (e-Commerce), ose “Business Hub”, si edhe sistemeve të tjera të cilat ndërveprojnë me platformën e-Commerce (Eterna Postare, Eterna Financiare, e-Posta, Magazina, Fiskalizimi, Kontabiliteti, etj).
3.	Eshtë përgjegjës për mbarëvajtjen e të gjitha proceseve dhe operacioneve, që lidhen me transaksionet dhe veprimet e kryera nëpërmjet platformës e-Commerce (Posta Retail Outlet), ose “Business Hub”. 
4.  Është përgjegjës për identifikimin e tregtarëve ose oportuniteteve të reja për bashkëpunime që shfrytëzojnë platformën e-Commerce (Posta Retail Outlet), apo “Business Hub” dhe propozon këto bashkëpunime për aprovim në strukturat përgjegjëse për miratimin e kontratave të shërbimit e-Commerce ose Business Hub.
5.   Eshtë përgjegjës për projektimin e proceseve/rjedhave të punës (ëorkfloë) që zhvillohen në platformën “e-Commerce”, ose “Business Hub”.
7.	Bashkëpunon me drejtorinë e IT, Drejtorinë e Shërbimeve Financiare dhe Bankare, Drejtorinë e Shërbimeve Postare në përkrahje të përdoruesve të platformës e-Commerce (Posta Retail Outlet).
8.   Kordinon punën me specialistët e sektorit e-Commerce dhe me drejtoritë e tjera brenda institucionit në lidhje me trajtimin e ankesave/kërkesave të klientëve për veprimet e kryera nëpërmjet platformës e-Commerce dhe sigurohet që ato të marrin përgjigjen dhe zgjidhjen e duhur.
9.	Përgjegjës për të raportuar problematikat operacionale të sistemit “e-Commerce” dhe “Business Hub”. 
10. Sugjeron ofrimin dhe implementimin e funksionaliteteve të reja në platformën e-Commerce, ose Business Hub, me qëllim ngritjen e kësaj platforme në nivelet maksimale të shërbimit, dhe përgjigjen efiçente ndaj lëvizjeve të tregut, konkurencës, apo ndryshimeve/kërkesave regulative.
14. Identifikon nevojat për zhvillime të tjera, përmirësime, apo ndryshime të tjera të platformave informatike e-Commerce, ose Business Hub, etj.
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Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me modelin EUROPAPASS.
2. Fotokopje të diplomës dhe listës së notave.
3. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore.
4. Letër interesi për pozicionin e punës.
5. Fotokopje e kartës së identitetit.
6. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj;

Dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër do të behet dorazi në protokollin e Drejtorisë së Përgjithshme të Posta Shqiptare sh.a., në adresën, Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001 ose nëpërmjet postës elektronike në asistence@postashqiptare.al
Afati i Dorëzimit: Deri në datë  02 /03 /2026, ora 12.00.















